
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальный орган 

«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» 
 

 

 

28.03.2025 

П Р И К А 3  

 

№ 110 - Д 

О проведении городских предметных 

олимпиад для младших школьников в 2024 — 2025 учебном году 

В соответствии с пунктом 8 Правил выявления детей и молодежи, 

проявивших способности, и сопровождения их дальнейшего развития, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 

октября 2023 г. № 1738, приказом Муниципального органа «Управление 

образования муниципального округа Краснотурьинск» от 23.10.2024 № 266- 

Д «Об утверждении положений интеллектуальных и творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 

способностей на 2024/25 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по общеобразовательным 

предметам в начальной школе (по русскому языку и математике) в 

следующие сроки: 

1.1. 02.04.25 - по математике для учащихся 2-х, 3-x и 4-х классов в 12.00 на 

базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов"; 

1.2. 03.04.25 - по русскому языку для учащихся 2-х,3-х и 4-х классов в 12.00 

на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов". 

2. Назначить организаторами муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам в начальной школе (по русскому языку и 

математике) руководителя городского методического объединения учителей 



начальных классов Т.А. Есаулкову, руководителей школьных методических 
объединений учителей начальных классов.
3. Утвердить:
3.1. Состав экспертной комиссии муниципального этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам в начальной школе (Приложение 1);
3.2. Состав наблюдателей в аудиториях (Приложение 2);
4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных 
учреждений:
4.1. Обеспечить явку учащихся для участия в муниципальном этапе 
олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе;
4.2. Обеспечить явку наблюдателей и членов жюри муниципального этапа 
олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе в 
соответствии с графиком проведения.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» Раева Ю.В.

Начальник Е.К. Шрайнер



Приложение 1

Список экспертной комиссии

№ ФИО МАОУ

1 Туманова Анастасия Валерьевна 1

2 Гребенева Мария Андреевна 2

3 Киреева Валерия Максимовна 2

4 Окорокова Светлана Анатольевна 3

5 Новикевич Лариса Алексеевна 5

6 Сичкарь Валентина Александровна 9

7 Гуляева Анна Викторовна 10

8 Мотырева Ирина Федоровна 15

9 Отт Анна Николаевна 17

10 Костромина Светлана Валентиновна 17

И Филимонова Лукерья Дмитриевна 19
12 Иванютина Юлия Борисовна 19

13 Иванова Яна Евгеньевна 23

14 Заклепкина Ольга Викторовна 24

15 Антонова Анна Ивановна 24

16 Шаврина Юлия Андреевна 28

17 Петрова Елена Александровна 32



Приложение 2

Список наблюдателей на математику 02.04.

№ ФИО МАОУ

1 Коваленко Анастасия Александровна 10

2 Шушарина Елена Викторовна 3

3 Зайцева Ольга Викторовна 32

4 Шилова Наталья Валерьевна 28

5 Романова Татьяна Владимировна 19

6 Аброськина Маргарита Борисовна 19

Список наблюдателей на русский язык 03.04

№ ФИО МАОУ

1 Коваленко Анастасия Александровна 10

2 Шушарина Елена Викторовна 3

3 Шляева Елена Николаевна 32

4 Позднякова Ирина Андреевна 28

5 Шепелева Светлана Владимировна 2

6 Зайцева Галина Николаевна 1


